

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 23. 7. 2024

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: **KHSUL 37590/2024**  
Sp. značka: S-KHSUL 35629/2024  
Vyřizuje:  
Telefon:  
E-mail:  
Počet listů/příloh: 1/0

## **Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 10.7.2024**

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „krajská hygienická stanice“) obdržela dne 11.7.2024 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) – zodpovězení otázek uvedených v žádosti o poskytnutí informace, a to:

1. zprávu z šetření příčin úhynu ryb v soustavě rybníků města Osek (41705), resp. i v areálu Národní kulturní památky Cisterciáckého kláštera Osek
2. zprávu/nařízení/rozhodnutí/zjištění ve věci čištění „přírodního koupaliště Osek“ chlórem,
3. rozhodnutí o udělení pokuty za zjištěné nedostatky v této věci, popř. o závazné stanovisko k řádnému provozování koupaliště Osek.

Zaslání dokumentace žádáte v elektronické podobě adresu el. pošty (dat.schr.) [hana.kremenova@eibpartner.cz](mailto:hana.kremenova@eibpartner.cz), datová schránka: 632pmq2

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

- ad. 1 šetření úhynu ryb nespadá do kompetence orgánu ochrany veřejného zdraví, a tudíž tuto problematiku neřeší
- ad. 2 v době šetření dne 10. 7. 2024, nebylo zjištěno provádění desinfekce vody pomocí chloru nebo jiných chlorových přípravků. V této době byl zároveň areál koupaliště pro veřejnost uzavřen
- ad. 3 provedeným šetřením nebylo zjištěno pochybení provozovatele koupaliště, a proto nebyla orgánem ochrany veřejného zdraví udělena pokuta

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 10. 7. 2024 za vyřízenou.